事 務 連 絡

令 和 6 年 6 月 3 日

所属長 様

（公社）山口県栄養士会 会長 野﨑 あけみ

学校健康教育事業推進委員会 委員長 松村 まどか

令和 6年度（公社)山口県栄養士会生涯教育実務研修会 開催案内

薄暑の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当会の活動につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、スポーツ栄養にテーマを絞り、栄養教諭等が管理栄養士・栄養士としての専門性を

生かし発育・発達期を考慮した栄養のアセスメント方法、個別的な栄養の指導・栄養相談のす

すめ方について演習を通して学ぶ研修会を企画いたしました。

つきましては、貴所属の管理栄養士・栄養士の出席について、ご配慮いただきますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１、日時  令和 6年 7月 20日（土）１３：００～１６：１０

  受付時間  １２：３０～ 開始

２、場所  ①会場受講：セミナーパーク 204号室

          山口県山口市秋穂二島 1062  ＴＥＬ：083-987-1410

      ②ZOOM受講：イベントペイからの申込み（山口県栄養士会ＨＰに掲載）

３、内容 12：30～13：00 受付

     13：00～13：10 演習 スポーツ栄養におけるアセスメント方法について

               ・スポーツ栄養についての理解を深め、指導の実践へ活かす

ための方法を学習する

             講師 山口県立大学看護栄養学部 栄養学科

                      准教授   西村 貴子

  ※演習の途中、休憩 10分１回を入れます。

４、受講料  会場会員 2,000円  会員外 4,000円

       Zoom会員  2,100円  会員外 4,100円

事 務 連 絡

令 和 6 年 6 月 3 日

会員各位 様

（公社）山口県栄養士会 会長 野﨑 あけみ

学校健康教育事業推進委員会 委員長 松村 まどか

令和 6年度（公社)山口県栄養士会生涯教育実務研修会 開催案内

薄暑の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、スポーツ栄養にテーマを絞り、栄養教諭等が管理栄養士・栄養士としての専門性を

生かし発育・発達期を考慮した栄養のアセスメント方法、個別的な栄養の指導・栄養相談のす

すめ方について演習を通して学ぶ研修会を企画いたしました。

 万障繰り合わせの上、多数ご出席いただきますようご案内もうしあげます。

記

１、日時  令和６年７月２０日（土）１３：００～１６：１０

  受付時間  １２：３０～ 開始

２、場所  ①会場受講：セミナーパーク 204号室

          山口県山口市秋穂二島 1062  ＴＥＬ：083-987-1410

                  当日会場専用       ＴＥＬ: 070-4690-0189

      ②ZOOM受講：イベントペイからの申込み（山口県栄養士会ＨＰに掲載）

３、内容 12：30～13：00 受付

     13：00～13：10 演習 スポーツ栄養におけるアセスメント方法について

               ・スポーツ栄養についての理解を深め、指導の実践へ活かす

ための方法を学習する

             講師 山口県立大学看護栄養学部 栄養学科

                      准教授   西村 貴子

  ※演習の途中、休憩 10分１回を入れます。

４、受講料  会場会員 2,000円  会員外 4,000円

       Zoom会員  2,100円  会員外 4,100円

【受講における注意事項】
① 研修会で使用する資料については、当日配布させていただきます。

② 本研修会は、受講者のみを前提としています。オンデマンド配信はありません。また、本研修の動

画、画像、音声、文書等は著作権法で保護されています。本研修の動画、画像、音声、文書等を著作

権者の事前許諾なしに、複製、公衆送信、頒布、改変、他のウェブサイトに転載するなどの行為は一

切禁止します。

③ 受講者が研修会受講のために必要な通信機器、ソフトウェア、通信回線の利用料金、その他これら

に付随して必要となる経費は、受講者の負担とします。

５、参加申込 締切：7月 12日（金）16時まで

         ＊締め切りを過ぎると申込できませんのでご注意意下さい

 ＦＡＸ083-902-7156 （山口県栄養士会事務局）

令和 6年 7月 20 日

学校健康教育事業推進委員会実務研修申込書

＊生涯教育実務研修会申込書で申し込み済の方は不要です

地域

施設名

会員番号 参加者氏名

問い合わせ先

                 研修会前日（7 月 19 日）まで

山口市立大内小学校 栄養教諭 松村 まどか

℡ 083-927-0011（山口市立大内小学校）